Дело № 5-198/9/2022

Постановление

06 июня 2022 года                                                                                город Казань

           Мировой судья судебного участка № 9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.,
          с участием Лиштакова А.А.,

          рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении генерального директора общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ-СТ» Лиштакова А.А.,  /данные изъяты/,
установил:
Лиштаков А.А., являясь генеральным директором ООО «ГЕФЕСТ-СТ», не своевременно представил бухгалтерскую (финансовую) отчетность за /данные изъяты/ год. Отчетность представлена /данные изъяты/г., срок представления, установленный законом - /данные изъяты/г.
Лиштаков А.А. в судебном заседании свою вину не оспаривал.
Выслушав Лиштакова А.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении суд, считает установленным, что в действиях Лиштакова А.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

Вина Лиштакова А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от /данные изъяты/года, определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от /данные изъяты/года; выпиской из ЕГРЮЛ; списком заказных отправлений.

Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом, не установлены.

При назначении административного наказания Лиштакову А.А. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 19.7, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

генерального директора общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ-СТ» Лиштакова А.А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья                                                                           Д.А. Гатауллина